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-L/øckers Kursus blev oprettet i 1879 med det For- 
maal at føre Elever, som først i en senere Alder bestem
mer sig for at studere, eller som ønsker at tilendebringe 
deres forberedende Eksaminer paa kortere Tid, end det 
er muligt gennem Latin- eller Realskolen, op til Studenter
eksamen eller almindelig Forberedelseseksamen. Det op
tager derfor Elever i alle Aldre over Konfirmationsalderen 
og baade mandlige og kvindelige.

Der kræves ikke nogen bestemt Kundskabsmasse ved 
Optagelsen; vi modtager baade Elever, der kun har nydt 
Almue- eller Kommuneskolens Undervisning, og saadanne, 
som har besøgt de højere Skoler; der vil i Regelen altid 
findes et Hold, hvor den enkelte kan passe.

For Elever, som har taget almindelig Forberedelseseksamen, 
og som derefter vil tage Studentereksamen, findes paa Kursus 
et sarligt Hold; paa dette undervises der foruden i Fagene 
til Tillægsprøven tillige i Fagene til Studentereksamen. 
Herved bliver det muligt for velbegavede og flittige Elever 
at tage Studentereksamen efter 2 Aars Forberedelse efter 
Præliminæreksamen; at dette kan lade sig gøre, fremgaar 
af den Kendsgerning, at der blandt de Elever, som 1 
Løbet af de sidste 6 Aar har taget Studentereksamen fra
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vort Kursus, var i alt 20, som var forberedte paa 2 Aar 
efter Præliminæreksamen; af disse 20 fik:

1 første Karakter med Udmærkelse,
16 første Karakter, 

1 anden 
2 tredje

Kursus forbereder til følgende Eksaminer:
i. Almindelig Forberedelseseksamen (Præliminær

eksamen), som kan tages paa x/2—2 Aar efter Elevens 
Forkundskaber ved Optagelsen.

2. Fjerde Klasses Hovedeksamen (1. Del af Artium), 
som tages paa 1—2 Aar. Skal denne Eksamen gøres paa 
1 Aar, maa vedkommende helst have læst en Begynder
bog i Latin, noget Tysk og Fransk samt Matematik.

3. Eksamen Artium (Studentereksamen); denne Eks
amen tages paa 1—2 Aar efter 4. Klasses Hovedeksamen 
og 2—3 Aar efter Præliminæreksamen (se ovf.).

4. Adgangseksamen til polyteknisk Læreanstalt, 
som sædvanlig tages paa 1 Aar.

5. De forskellige Tillægsprøver:
a) I eet fremmed Sprog for dem, som har taget Præ

liminæreksamen med 2 Sprog og ønsker Eksamen 
i det tredje.

b) I Latin for Dyrlæger, Tandlæger og Pharmaceuter.
c) I Latin og Græsk eller Latin alene for dem, som 

har taget Præliminæreksamen og ønsker at erhverve 
Ret til at indstille sig til Artium.

d) I 3 nyere Sprog for dem, som har taget Skole- 
lærereksamen og som vil erhverve sig samme Ret 
som Præliminæreksamen giver.

e) Latin og Græsk for Studenter af matematisk-natur
videnskabelig Retning, som vil tage teologisk Em
bedseksamen.
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f) I Latin for Studenter af matematisk-naturviden
skabelig Retning, som vil tage juridisk Embeds
eksamen.

Hjem. I Forbindelse med Skolen staar et Hjem, hvor 
Elever, som ønsker det, kan bo.

Oplæsning. I Vinterens Løb holdes der af og til 
Lørdag Aften Oplæsning af Skoleforstander Jul. Døcker.

Foredrag. Et Par Gange i Løbet af sidste Vinter har 
en Elev holdt Foredrag Lørdag Aften; efter Foredraget 
har der været Diskussion. I den kommende Vinter agter 
vi at fortsætte ad samme Vej.

Skoleaaret begynder kort efter Midten af August. Nye 
Elever optages helst ved Skoleaarets Begyndelse eller i 
Januar efter Juleferien, men kan ogsaa optages til andre 
Tider, naar de straks eller efter kortere Tids Privatunder
visning kan følge med paa et af Holdene.

Undervisningstiden er for Præliminæreksamens og 4. 
Klasses Hovedeksamens Vedkommende om Formiddagen 
mellem Kl. 8 og 3, for Studentereksamens Vedkommende 
om Eftermiddagen mellem 1 og 8.

Ferierne er som ved de lærde Skoler.
Vidnesbyrd. En af de første Dage i Maanederne Ok

tober, December, Februar, April og Juni tilstilles der hver 
Elev skriftligt Vidnesbyrd med Gennemsnitskarakter fol
deres Standpunkt i de enkelte Fag. I øvrigt giver vi til 
enhver Tid Elevernes Forældre eller Værger Oplysning 
om deres Flid og Standpunkt.

Lokale. I Begyndelsen af Skoleaaret blev Kursus, 
som hidtil havde boet til Leje, flyttet til Ejendommen 
Mynstersvej 14, som vi havde købt, og hvor vi har ind
rettet os Lokale.
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Eksamensbestemmelser.
I det følgende skal vi give en kort Fremstilling af de 

vigtigste Bestemmelser angaaende de Eksaminer, vi for
bereder til:

Ved alle disse Eksaminer gives følgende Specialkarak
terer: ug = 8 Points, ug4- = 72/3, mg+ = 773, mg = 
7, mg-n = é^, g+ = 52/3, g = 5, g-H = 32/a, tg+ = 
27s, tg = 1, tg-t- = 1%, mdl+ = h- ^/g, mdl = 
h- 7, mdl-H = -~ 1273, slet+ = -i- 172/3, slet = h-23.

I. Almindelig Forberedelseseksamen.
Denne Eksamen afholdes 3 Gange aarlig, ni. Januar, 

Juni og Oktober. Fagene er: Dansk Stil, mundtlig Dansk 
(Analyse og Litteratur), Engelsk, Tysk, Fransk, Historie, 
Geografi, Aritmetik, Geometri, Regning, Naturhistorie og 
Fysik. I hvert af disse Fag gives een Karakteer, hvis 
Værdi fordobles i dansk Stil, mundtlig Dansk og Engelsk; 
desuden gives en Karakter for Orden med de skriftlige 
Arbejder. Eksamen kan tages med Forbigaaelse af et 
af de to fremmede Sprog, Tysk eller Fransk. For at be- 
staa med tre fremmede Sprog kræves 697s Points, med 
to Sprog 65 Points. Karakterværdien i Dansk maa des
uden tilsammen udgøre l?1^ Points.

Naar alm. Forberedelseseksamen er taget me,d 3 frem
mede Sprog og 80 Points ialt samt mindst g i dansk 
Stil, giver den Adgang til at studere ved Landbohøjsko
len (til Dyrlæge-, Skovbrugs- og Landinspektøreksamen), 
Tandlægeskolen og pharmaceutisk Læreanstalt samt Ret 
til at indstille sig til Adgangseksamen til polyteknisk Lære
anstalt. Er Eksamen taget med to fremmede Sprog og 
75 Points ialt samt g i dansk Stil, giver den Ret til at 
indstille sig til den juridiske Fællesprøve (dansk juridisk
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Eksamen); desuden kan den suppleres med en Tillægs
prøve i det tredje fremmede Sprog, og opnaas heri g, 
regnes den lig Eksamen med tre Sprog. Alm. Forbere
delseseksamen giver endvidere under visse Betingelser, 
hvorom nærmere nedenfor, Ret til at indstille sig til Eks
amen Artium. For at kunne blive indstillet til almindelig 
Forberedelseseksamen maa mandlige Elever fylde 15 Aar, 
kvindelige 17 Aar i samme Aar henholdsvis 31. Januar, 
18. August og 30. November for de tre Eksamenstermi
ners Vedkommende.

II. Eksamen Artium.
Denne Eksamen kan tages enten i sproglig-historisk 

eller i matematisk-naturvidenskabelig Retning. Begge Ret
ninger maa tages i to Dele, nemlig først den saakaldte 
fjerde Klasses Hovedeksamen og dernæst den endelige 
Afgangseksamen for studerende.

A. Fjerde Klasses Hovedeksamen afholdes ordinært 
kun een Gang aarlig, nemlig i Juni—Juli. Fagene er: 
dansk Stil, Tysk, Fransk, Latin, Historie, Geografi, Na
turhistorie, Aritmetik og Geometri samt Græsk for den 
sproglig-historiske, Fysik for den matematisk-naturviden- 
skabelige Retnings Vedkommende. I hvert Fag gives een 
Karakter; den i Latin regnes dobbelt. Til at bestaa kræ
ves 472/3 Points samt mindst g-? i dansk Stil. For at 
erhverve sig Ret til at indstille sig til Afgangseksamen 
for studerende maa man have opnaaet ialt 55 Points, 
hvoraf mindst 20 i de 5 afsluttende Fag, samt g i dansk 
Stil. De afsluttende Fag er Tysk, Geografi, Naturhistorie 
samt Aritmetik og Geometri paa den sproglig-historiske 
Side, Latin paa den matematisk-naturvidenskabelige Side. 
Fjerde Klasses Hovedeksamen med 472/3 Points regnes lig 
Præliminæreksamen med 691/., Points, med 55 Points og
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g i dansk Stil giver den alle de samme Rettigheder som 
Præliminæreksamen med 3 Sprog og 80 Points.

De, som har taget alm. Forberedelseseksamen med tre 
fremmede Sprog og 80 Points i alt samt mindst g i dansk 
Stil og mundtlig Dansk, behøver ikke at tage fjerde Klas
ses Hovedeksamen, men kun en Tillægsprøve i Latin og 
Græsk, hvis de vil tage sproglig-historisk, i Latin alene, 
hvis de vil tage matematisk-naturvidenskabelig Artium. 
Dog kræves der af de første, at de i Engelsk, Tysk, 
Fransk, Geografi, Naturhistorie og Matematik har op- 
naaet i alt 40 Points, af de sidste, at de i Engelsk, Tysk, 
Fransk, Geografi og Naturhistorie har opnaaet i alt 30 
Points. Har vedkommende kun taget Præliminæreksamen 
med to fremmede Sprog, nedsættes de ovennævnte Points
antal med 5, og han maa underkaste sig Tillægsprøve i 
det tredje Sprog og opnaa mindst g. Den ovennævnte 
Tillægsprøve i Latin og Græsk eller Latin alene afholdes 
2 Gange aarlig (i Januar og Juni).

B. Afgangseksamen for studerende (Studentereks
amen) afholdes ligeledes ordinært kun een Gang aarlig, 
nemlig i Juni—Juli Maaned. Fagene i sproglig-historisk 
Retning: dansk Stil (der gives en bunden og en fri Op
gave), dansk Litteraturhistorie og Oldnordisk, Latin, 
Græsk, Fransk, Engelsk, Historie og Fysik; i matematisk
naturvidenskabelig Retning: dansk Stil, Litteraturhistorie 
og Oldnordisk, Fransk, Engelsk, Historie, Fysik og Ma
tematik. Der gives i hver Retning i alt 14 Karakterer; 
for at bestaa med 1. Karakter med Udmærkelse kræves 
105 Points, med 1. Karakter 84 Points, med 2. Kar. 70 
Points og med 3. Kar. 56 Points.

Afgangseksamen for Studerende i sproglig - historisk 
Retning giver Adgang til at indstille sig til de forskellige 
Embedseksaminer ved Universitetet; Eksamen i matema
tisk-naturvidenskabelig Retning giver Adgang til umiddel-
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bart at optages paa polyteknisk Læreanstalt samt til ved 
Universitetet at indstille sig til statsvidenskabelig Eksamen 
og lægevidenskabelig Eksamen samt Skoleembedseksamen 
under det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet.

III. Adgangseksamen til polyteknisk 
Læreanstalt.

Ret til at indstille sig til denne Eksamen har den, som 
har taget almindelig Forberedelseseksamen med 3 Sprog 
og 80 Points ialt samt mindst g i dansk Stil, eller med 
2 Sprog og 75 Points ialt samt mindst g i dansk Stil. 
I sidste Tilfælde maa da tages en Tillægsprøve i det tredje 
Sprog; denne kan tages samtidig med Adgangseksamen.

Fagene til Adgangseksamen er: Fysik, Astronomi, Arit
metik, Trigonometri, Stereometri og analytisk Geometri.

Den, der har bestaaet Adgangseksamen til polyteknisk 
Læreanstalt, kan blive Student i matematisk-naturviden- 
skabelig Retning ved en Tillægsprøve i dansk Stil, Latin. 
Historie og Fransk, i sproglig-historisk Retning ved en 
Tillægsprøve i de samme Fag og desuden Græsk.

IV. Tillægsprøver til Skolelærereksamen.
Den, der har. taget Skolelærereksamen med Hoved

karakteren „meget duelig“ og den, der har bestaaet den 
afsluttende Lærer- eller Lærerindeprøve ved et Seminarium 
med en gennemsnitlig Karakterværdi af 7 Points, kan ved 
at bestaa en Tillægsprøve i Engelsk, Tysk og Fransk 
med Karakteren „godt“ i hvert Fag erhverve de Rettig
heder, som almindelig Forberedelseseksamen giver. Det 
bemærkes, at man ikke kan tage Tillægsprøve i 2 af 
Sprogene.

Den, der saaledes har suppleret Skolelærereksamen med
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Tillægsprøve i de 3 nyere Sprog, kan, naar han til Skole
lærereksamen har opnaaet mindst „godt“ saa vel i skrift
lig som i mundtlig Dansk, og naar hans Karakterer i 
Geografi, Naturhistorie, Aritmetik og Geometri i Forbin
delse med Karaktererne i de 3 Sprog til Tillægsprøven til
sammen giver mindst 40 Points, indstille sig til Tillægs
prøve i Latin og Græsk og derved — for saa vidt han 
opnaar mindst „godt“ i hvert Fag—-erhverve sig Ret til 
at blive indstillet til Studentereksamen i sproglig-historisk 
Retning. Ligeledes kan han, naar han har mindst „godt“ 
i mundtlig og skriftlig Dansk, og naar hans Karakterer i 
Geografi og Naturhistorie i Forbindelse med Karaktererne 
i de 3 Sprog giver mindst 30 Points, indstille sig til Til
lægsprøve i Lalin og derved erhverve Ret til at blive ind
stillet til Studentereksamen i matematisk-naturvidenskabe
lig Retning.

Dimission.
Om Dimissionen til alm. Forberedelseseksamen gælder 

følgende Regler:
Enhver, der vil indstille sig til denne Eksamen ved 

Eksamenskommissionen, skal fremlægge Vidnesbyrd om, 
at han (hun) efter sine Læreres Overbevisning er i Be
siddelse af de hertil fornødne Kundskaber. Er Dimit
tenden forberedt i en organiseret Undervisningsanstalt, 
kan det nævnte Vidnesbyrd udstedes af dennes Bestyrer 
efter Samraad med hans Medlærere. Vidnesbyrdet skal 
indeholde Angivelse af, hvor længe Dimittenden uafbrudt 
har modtaget Undervisning af den paagældende. Saa- 
fremt dette Tidsrum er under 6 Maaneder, regnet til 
den Dag, da Vidnesbyrdet udstedes, vil dette i Reglen 
ikke blive taget for gyldigt. For dem, som vil tage



11

Eksamen om, indskrænkes det angivne Tidsrum til 3 
Maaneder.

Om Dimissionen til 4. Klasses Eksamen og Artium 
gælder følgende Regler:

Anmeldelsen af en Dimittend maa være ledsaget af 
Daabsattest og af de nødvendige Beviser for bestaaede 
Forprøver. Derhos maa medfølge Dimissors Vidnesbyrd 
om, at han anser den paagældende for moden til Prø
ven, og at der, saavidt Dimissor véd, i hans Opførsel 
intet er, som kunde gøre ham uværdig til at indstilles 
til Prøven.

Ingen kan udstede et saadant Vidnesbyrd, med mindre 
han i hele det sidste Skoleaar før Eksamen har ledet 
vedkommende Dimittends Undervisning og personlig del
taget i denne, mindst saaledes, at han forinden 4. Klasses 
Eksamen har undervist Eksaminanden i et af de dertil 
hørende Fag, og forinden Afgangseksamen undervist ham 
i et af Hovedfagene ved denne Eksamen. Dimissor maa 
tillige ved Raadførsel med sine Medlærere have overbe
vist sig om Eksaminandens Modenhed i hvert enkelt Fag. 
Vidnesbyrdet udstedes paa Ære og Samvittighed, sær
skilt for hver Dimittend, ved Udfyldning af et af de af 
Ministeriet autoriserede Skemaer. Dimissor kan tilbage
kalde sit Vidnesbyrd indtil 14 Dage før Eksamens Be
gyndelse.
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Ret til at dimittere med begrænset Pensum.
Ved ministeriel Skrivelse af 19. April 1902 er der for 

et Tidsrum af 3 Aar tilstaaet Døckers Kursus Ret til at 
dimittere sine Elever til Artium og 4. Klasses Hoved
eksamen med begrænset Pensum, saaledes at de i Latin 
og Oldnordisk til Artium og i Latin til 4. Klasses Hoved
eksamen kun opgiver det samme begrænsede Pensum, som 
Elever fra de dimissionsberettigede Latinskoler opgiver. Dog 
er der ved ministeriel Skrivelse af 3. April 1902 tilføjet 
den Begrænsning, at denne Begunstigelse ikke skal kunne 
komme saadanne Kursusdimittender til gode, som i den 
Eksamenstermin, der gaar nærmest (d. v. s. et Aar) forud 
for den, for hvilken de agtes indstillet til Eksamen, er 
gaaet ud af en offentlig eller privat Latinskoles III. eller 
V. Klasse, fordi den paagældende Skole ikke har kunnet 
opflytte dem i henholdsvis IV. og VI. Klasse. Dog kan 
der efter derom til Ministeriet indgiven Ansøgning gives 
Dispensation ogsaa til saadanne Kursusdimittender for 
saa vidt de Grunde, der anføres i Ansøgningerne til For
del herfor, efter Undervisningsinspektionens Skøn har en 
fyldestgørende Vægt.
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Lærerne.
I Undervisningen har i sidste Skoleaar følgende Lærere 

deltaget:
Hr. Mag. sc. A. S. Bang, 

- stud. mag. Kr. Bruun,
- cand. mag. E. Fledelius,
- cand. mag. Vilh. Grønbech, 
- cand. mag. F. Hoffmann,
- cand. mag. J. O. Holbech,
- cand. math. Erik Holm, 
- stud. mag. Alfr. M. Jensen, 
- cand. mag. F. Kindt-Jensen,
- cand. mag. L. Madsen,
- cand. mag. C. A. Olsen,
- cand. mag. H. Steen-Hansen,
- Skoleinspektør U. H. Woldike.

Under Hr. Steen-Hansens Sygdom overtog de Herrer 
cand. mag. Joh. Petersen, cand. mag. Physant og cand, 
mag. Stibolt hans Timer.

Eksamensresultater
Siden Kursusets Oprettelse i 1879 har ialt 255 af dets 

Elever taget Studentereksamen; af dette Antal fik:
7 første Karakter med Udmærkelse,

126 første Karakter, 
95 anden Karakter, 
27 tredje Karakter.

Vi hidsætter i det følgende en Fortegnelse over de Ka
rakterer, som vore Elever har opnaaet ved de 2 sidste 
Aars Eksaminer:



I. Studentereksamen i sproglig-historisk Retning.
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Juni-Juli 1900:

Andreas Hansen . . . mg. mg.4- ug.4- mg-+ g-+ mg. ug.4- ug. mg. mg.4- s* 95'/3 1. K.

N. P. Mortensen. . . g.-L g- mg. mg. g. mg.4- mg-+ g--L g-4- mg.4- mg.4- 80 K.

A. P. Nørgaard . . . mg. 4- mg. mg. ug.-.- g. ug-4- ug.4- ug- mg.4- rag.+ mg.+ ^2IS 1. K.

Edv. Rosenstjerne . . mg.4- mg. mg. mg. g-+ g- mg. mg.+ g-4- g-+ mg.+ 862/3 1. K.

Albert A. Toft. . . . mg.4- mg.4- g-L mg-+ g.A- tg-+ mg. mg.4- tg-+ tg- g-+ 65 3. K.

Juni-Jul i 1901:

J. C. Christensen . . g- mg. 4- g-4~ mg. g-A- mg.4- mg.4- mg. tg-+ mg. g-+ ™l* 2. K.

P. A. Hansen . . . . g. ~i- mg. 4- mg.4- g- g- mg. mg-+ mg.4- tg-+ mg-+ g- 81 2. K.

Th. Kierkegaard. . . mg.-? mg.+ mg.-? mg. mg.4- ug.4- ■mg.4- mg.+ mg.4- mg.4- g- 922/3 1. K.

Emil Meyer............ g-+ g'-^ mg.4- mg.4 g-+ mg. mg.4- g-+ mg.+ mg--|- mg.4- 862/3 1. K.

G. Espersen Nielsen . g. g-+ mg. mg.4- ug.4- mg. g-+ tg.+ mg.+ mg.4- 82^3 2. K.

M. K. Nielsen . . . . g. g- g* g-+ tg-+ g-+ ' mg.4- mg-+ mdl.—|— g-H g-4- 592/3 3. K.

A. A. Toft................ S-+ mg. 4- mg.4- mg-+ g- g—1- mg. tg- mg. mg-4- mg.4- 812/3 1. K.



II. Studentereksamen i matematisk-naturvidenskabelig Retning.
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Juni-Juli 1900:

Otto Barjbed . . . . o1 • g.+ mg. + ug. mg. ug.4- tg. mg.-? g.?- mg. Ug.-? mg. 86’(s 1. K.

H. J. Pedersen . . . g- + g. + mg. + mg. g.-? mg.-?- mg. tg. tg- + tg.+ g- «!fs 3. K.

V. Schnack............ g- mg.-? mg. mg.-? mg. 4- mg. + mg'.-r tg.? mg. tg-+ tg- 2. K.

Juni-Juli 1901:

Chr. Brynoldt. . . . g.+ g-+ mg.-? mg. g.-? cr& - g- + g. (TÖ' S-“ mg.-? 70 2. K.

N. Flølkjar Hansen g.+ g' g- + g- + g- + mg. ?■ g.+ mg. o- O* cr — tg. g- 1VI3 2, K.

Alfr. M. Jensen . . g.+ mg.-? mg.-? mg. ? ug. 4 g- + mg. mg. g. mg.-|- mg. + WJ* 1. K.

Jens A. Jensen . . . 8- o- -I- &• 1 g.+ g-+ tg- <T — Ö' • g- tg-+ Ö' • g- ^1. 3. K.

Povl Jensen............ g- + mg.-:- mg. -1- ug--? Ug. 4- ug. ug. mg. mg.-?- Ug. mg. mg.+ 102 1. K.

Januar 1902:

C. M. Hold! . . . . <)• 8’ g.+ mg.-?- g- + O" tg- + ug. 4- tg- mg. O- . —. &* • g. + 7°2/3 2. K.



III. Præliminæreksamen.
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1899-1900;
Povl Jensen............ mg-4- mg. 4- mg. + ug. 4- mg.+ ug. 4- ug. Ug. Ug. ug.4- mg.+ ug.4- mg.4- 1152/3
V. Madsen Axholm . mg. -:- g- + mg. 4- ug- g- g- + tg. mg. . g-+ mg — g. ug. mg.4- Wfs
Andreas Møller. . . tg + mg. 4- mg. + ug. 4- — ug. 4- Ug. o- 4- mg.4- ug. ug. mg. 4- 96
Niels Petersen. . . . g. + mg. g.+ g- + 4- mg. 4- mg. + mg. O'“ g- + g- mg-4- mg.4- 952/a

1900-1901:
Joh. Damm............. o- 4- mg. g.+ mg. + _ mg.+ g- + mg. + Ö- tg- tg- + g-4- mg-4- 822/s
Ingrid Jørgensen . . mg. 4- mg. 4- mg+ mg. + mg. + mg. g-4- mg.+ mg.4- tg. mg. ug.4- mg.+ 102
Agnes Henriksen . . g- D- g- + — g- + a + mg-4- g-4- tg- 4 tg.+ mn- 682/3
Marinus Jensen . ■ . mg. mg. 4- g- mg- — g.+ g- + mg. 4- mg. mg.4- er — ug.4- mg. 922/3
Ellen Langberg. . . i ns;.-?- mg. mg. 4- mg. 4- — g- + O' “ er tg- + mg. mg.4- g- + mg. 862/3

Januar 1902:
Hans Ingvorsen. . . mg-4- mg. 4- g- tg- + — mg- + 'Tig- ug. 4- ug. g- mg.4- mg.4- 90
Jens Jensen ............ mg. 4- g-4- mg. mg. — ug. 4- g.+ ug.4- mg- + mg. mg. + ug.4- mg.4-
PI. Chr. Jessen . . . O' 4- Ö' i S’ mg. mg- g. mg-4- mg. ug.4- g 4- g-4- g- tg- mg. S82/s



IV. Fjerde Klasses Hovedeksamen.
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Juni-Juli 1900:

G. Espersen...................... mg. mg.-?- mg.4- ug. mg. mg. g. g. 4- mg. — g-4- 31 72

N. Fløtkjær Hansen . . . mg-+ g-4- mg mg.+ ug.-?- ug.4- mg-+ g. — mg-4- g-4- 37 734b

Th. Kierkegaard............ ug.4- ug.4- ug.-?- ug. ug.4- ug- mg.+ mg.+ mg.-?- — mg-4- 38 82’/b

C. M. Pedersen............... mg.4- mg-4- mg.-? mg. ug. ug. g- mg. — mg-4- mg.^ 35 75

Chr. Chr. Solbjerg. . . . tg-+ g-4- g-+ g- mg.-|- mg.-?- g-+ g- ug.4- g. 24 56

Juni-Juli 1901:

to Jens Markvorsen............ ug. 4- mg.+ ug- ug- mg-4- ug. mg.+ ug.4- ug. — mg-4- 384s 844b

Ernst Ottosen.................. tg-+ ' mg. mg.-? g-4- g- mg.+ g-+ mg.-?- — ug.4- mg. 4- 234b 60

Edvard Toft.................. g- mg.4- mg.+ ug.-?- mg. ug. mg.-?- — mg-4- g-4- 324b 694b
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V. Tillægsprøver.

Navne Engelsk Tysk Fransk Latin Græsk

Juni-Juli 1900:

N. C. Andersen.................. — — mg- — —
J. C. Christensen............... — — mg.4- g-+ g-
Asger Eskesen...................... — — g- — —
P. R. Hansen...................... — — mg. 4- g.
Alfr. M. Jensen.................. — — mg. 4- ug-
Povl Jensen......................... — — — mg.+ —
Emil Meyer......................... — — — mg. mg.4-
M. K. Nielsen................... — — g-+ g.+ g- +

Januar 1901:
A. Thorkildsen................... — — — g- + —

Juni-Juli 1901:
F. F. Bagge......................... — — — mg. —
A. Eskesen......................... — — — g- mg.4-
A. Faber ............................ — — — g- + mg; +
Jak. Jakobsen...................... — — mg. mg. 4- mg.
Andrea Madsen................... — — mg. —
Andreas Møller................... — __ Ug.-? —
Richard Møller.................. — __ mg. —
J. Kørner Nielsen............ — — — g-+ —
Kristian Olsen................... — — — g-+ g- +
Anders Poulsen.................. mg.+ mg.+ mg. +
L. M. Poulsen................... — mg. 4- — —
Georg Rendbæk................... — — mg. — —
L. Strohberg...................... — — — g. —
Anders Vinten................... ug.-? mg. + mg. 4- —

Januar 1902:
S. Mathiesen...................... _ mg. __ —
H. T. Mellerup............... — g. mg.4-
Andreas Møller................... — mg.
Rieh. Møller...................... — mg.+
J. P. G. Petersen............... — g-T g-+ g- +
Anders Poulsen................... — mg.+ mg.
L. M. Poulsen.................. — — mg.-? __
Georg Rendbæk................... — — — g- g-

Marts 1902.

Joh. Damm......................... — g.+ — —
Chr. Møller......................... — g.+ — —
Arth. Rasmussen............... — — mg. 4- — —
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I sidste Skoleaar har Kursuset været besøgt af 70 Elever 
(hvoraf 8 kvindelige) mod 60 (hvoraf 8 kvindelige) i for
rige Skoleaar.

Betalingsvilkaar.
1. Præliminæreksamen

a) med 2 fremmede Sprog................... 200 Kr. aarlig
b) med 3 — — ................... 240 — —*)

2. Fjerde Klasses Hovedeksamen................. 320 — —
3. Studentereksamen.......................   320 — —
4. Tillægsprøve i Latin for Jurister............ 150 — —

■— i Latin og Græsk for Teo
loger ........................ 220 ■— —

5. Tillægsprøve til Præliminæreksamen
a) i Latin og Græsk.............................. 180 — —
b) i Latin................................................... 120 — —
c) i Latin, Græsk og Fransk............. 220 ■— —
d) i Latin og Fransk............................ 170 — —
e) i Fransk............................................ 80 — —

6. Tillægsprøve til Skolelærereksamen
a) i 3 nyere Sprog................................. 200 — —
b) i Latin og 3 nyere Sprog................. 250 — —
c) i Latin, Græsk og 3 nyere Sprog .. 300 — —

7. Polyteknisk Adgangseksamen 
a) med Fransk.................................... 200 Kr. aarlig
b) uden Fransk........................................ 150 — —

') Elever fra Kommuneskoler eller tilsvarende Skoler i København 
eller paa Frederiksberg modtages til nedsat Betaling af henholdsvis 
150 Kr. og 180 Kr. aarlig.
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8. Tillagsprøven for polytekniske Eksami
nander .................................................  200

9. Tilkegsprøven for Pharmaceuter, Dyrlager og Tandlager 
60 Kr. for et Kursus.

I Indskrivningspenge erlægges 2 Kr., som betales ved 
Indmeldelsen.

I Brændselspenge betaler hver Elev 2 Kr. halvaarlig 
(Oktober og Februar).

Den aarlige Betaling erlægges i 10 lige store Portioner, 
den første ved Skoleaarets Begyndelse i August og der
næst een ved Begyndelsen af hver af de 9 følgende Maa- 
neder, altsaa sidste Gang 1. Maj. Elever, der indtræder 
paa Kursus efter August, betaler ogsaa for Juni Maaned, 
dog saaledes at Betalingen for Juni erlægges 1. Maj. Fra 
Reglerne om Betalingens Fordeling kan der i særlige Til
fælde afviges.

Indmeldelse er bindende for mindst 3 Maaneder; Ud
meldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel, saaledes 
at der betales baade for den Maaned, hvori Udmeldelsen 
sker og for den nærmest følgende; efter 1. April modtages 
ingen Udmeldelse for det løbende Skoleaar.

Nærmere Oplysninger gives og Indmeldelser modtages ved 
mundtlig eller skriftlig Henvendelse til os. Træffetid: hver 
Søgnedag Kl. 12—1.

København i Juni 1^02.

Jul. Døcker. F. Kindt Jensen.
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